
                              令和２年５月２５日 

 

川口市立朝日西小学校 

新入学児童保護者 様 

 

                             川口市立朝日西小学校 

                             校長 山 田 晴 美 

 

 

令和２年度 第４６回入学式について 

 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。この度の新型コロナウイルス対策につきまして、様々な面でご苦労をおかけしており

ます。ご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

改めまして、お子様のご入学、誠におめでとうございます。 

さて、令和２年度の入学式におきましては、学校再開となった場合には、下記のとおり

２部制（通学班別分散実施）にて執り行うこととなりました。何卒御理解と御協力をお願

いいたします。 

 

 

記 

 

１ 入学式の出席者について 

・新入学児童と教職員、及び保護者（会場内各家庭１名まで）の出席で実施いたします。

※ 出席者は、マスクの着用をお願いします。 

    

   Ａグループ  朝日４丁目１～１１班 朝日６丁目２班 

   Ｂグループ  朝日３丁目１～１２班 朝日６丁目１班 末広３丁目１班 

          （お子様のグループがわからない場合は、ご連絡ください。） 

 

２ 日 時   ６月２日（火）１部  Ａ班  ９：００～（ ８：４０分までに受付） 

               ２部  Ｂ班 １１：００～（１０：４０分までに受付） 

        ＜ １部は、当初予定より２時間前倒しでの実施となります ＞ 

 

 

３ 場 所   受 付   児童昇降口 

        式 場   体育館 

 

 

４ 持ち物   ランドセル  ５月２９日までの課題  振り返りカード 

        はみがき・せいかつしゅうかんカレンダー  筆記用具 

集金  上履き（保護者の皆様もお持ちください。） 



５ そ の 他   

 

（１）次の症状のある児童・保護者は入学式への参加の自粛をお願いします。 

＜ 風邪の症状  ３７．５度以上の発熱  強いだるさ  息苦しさ ＞ 

・健康管理のため、当日の朝、必ず検温をしてから入学式に参加させてください。 

 

（２）新入生につきましては、６月１日（月）は臨時休業日といたします。 

始業式には参加しません。１日も、学校の預かりを実施しております。 

 

（３）集合写真の撮影は行いません。集合写真につきましては、後日、感染状況が落ち着

いてから児童のみでの撮影を予定しています。 

（式場内のスナップ写真の撮影を、学校（業者）でも行います。） 

 

（４）入学式の当日中は、「入学式」の立て看板を第１校庭内に設置します。ご家族での

写真撮影等にご利用ください。（校舎内にはご家族１名のみ入れます。） 

 

（５）今後の感染状況によって、上記の内容について変更する場合があります。その場合 

   は、学校のメール・ホームページ等でお知らせいたしますので、その都度ご確認を

お願いいたします。 

 

問い合わせ先：朝日西小学校 教頭 丸野 

電話：２２４－７８８９ 


